АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. №

О мероприятиях по рекультивации несанкционированной свалки

В целях рекультивации несанкционированной свалки, расположенной в районе

пос. Хамбушево, около Ряжского шоссе, в соответствии с Правилами благоустройства

территории муниципального образования - город Рязань, утвержденными решением

Рязанской городской Думы от 24.05.2012 №  174-1, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать организациям независимо от форм собственности,

осуществляющим строительную деятельность, и иным организациям, не

осуществляющим строительную деятельность, на территории города Рязани при

проведении работ по демонтажу, строительству и реконструкции зданий и сооружений,

связанных с образованием грунта, осуществлять вывоз грунта на несанкционированную

свалку, расположенную в районе пос. Хамбушево, около Ряжского шоссе по

взаимодействию с муниципальным предприятием города Рязани «Лесопарковое

хозяйство» в пределах необходимого объема для восстановления нарушенных земель.

2. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации

города Рязани (Наумов Д.А.), муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция

благоустройства города» (Мухин А.И.), муниципальному предприятию города Рязани

«Лесопарковое хозяйство» (Белькевич М.В.) организовать проведение работ по полной

рекультивации (восстановлению) плодородного слоя почвы на территории

несанкционированной свалки, расположенной в районе пос. Хамбушево, около Ряжского

шоссе в срок до 01.08.2013.

2

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.И. Сивоконя.

Глава администрации В.Е.Артемов